

Det som under disse fem års okkupasjon har virket mest forbausende på oss nordmenn er den suverene forakt for andre menneskers liv, eiendom og rettigheter som tyskerne har lagt for dagen i sin opptreden i Norge og i andre okkuperte land. Vi husker fra 1940 og følgende år den selvfølgelige eiendomsarm preget hver enkelt tyskera holdning og hans handlinger. Der var ingen hemninger, ingen skrupler, ingen følelse av å ha trent seg inn som ubuden gjest i et land hvis befolkning bare hadde det ene ønske å få leve i fred og forståelse med sine naboer og utenfor landet.

Hvordan forklaras dette at enkeltindivid er som i det sivile liv er i besittelse av ansvarsfølelse, samvittighet og respekt for andre individers liv og eiendom, plutselig mister sin individualitet og blir viljeløse verktoy for onde, destruktive makter, - den nedferming av personligheten fra den kultiverte og ansvarsbevieste dr. Jekyll til den sadistiske, brutale og hemningsløse Edward Hyde?

Forklaringen må vi søke i uniformen, i den uniformitet og massementalitet den skaper. Den sivile klær er forlunnet med ansvarsfølelse. Sivillisten er samfundsbürger med en samfundsbürgers plikter og rettigheter. Uniformen eliminerer det personlige ansvar. Samvittigheten lamnes. Individet forsvinner og erstattes av soldaten, - et masse menneske, et nummer i rekken. Han blir en brikke i et spill han selv ikke er herre over. Uniformen gir individet følelsen av frihet for ansvar. Disiplin og ordre bestemmer dets handlinger. Den tyske soldats rustning er: I hodet: Plikt, disiplin og kritikk løst på foreren. Rundt maven har han styrkebeltet "Helt med oss", og i boka: Takt. Over det hele en grønn uniform som beskytter ham mot å komme i konflikt med sin egen samvittighet.

Nazisken bygger på ansvarsloshetsprinsippet, ellers som det heter noe forkortet: Ansvarsvervelting eller ansvarsfulvorisering er også brukbare uttrykk for dette terror-systemets oppbygging. Alt som skjer er "ordre fra høyere hold". Fra den menige soldat gjennom alle officersgrader oppover til general og feltmarsjal veltas ansvaret videre for til slutt å samles hos en eneste person, Føderen. Hitler har uttrykkelig erklært at han overtar det fulle ansvar for en hver tyskera handlinger, gode eller onde.

Men hvordan kan et enkelt menneske av

kjøtt og blod bære en slik overmenneskelig ansvarsbyrde? Det skyldes en ny overveltningssprosess, nemlig den personlighetssplittning eller dobbeltpersonlighet Hitler har skapt i sitt eget jeg. Når Hitler i flere av sine taler patetisk takker for seg på den almektige Gud for at han har skjennet Tyskland "den Adolf Hitler", eller når han selv bruker den tyske hilsen "Heil Hitler", så er dette nettopp uttrykk for at mennesket Hitler betrakter Føderen Hitler som noe utenfor seg selv, noe guddommelig og verdensdisk. Hitler identifiserer seg med det tyske folk. Han er i alle sine handlinger bare ansvarlig overfor "det tyske folk". Dette folk som han selv har fritatt for all ansvar. Ringen er sluttet. Ansvarslosheten er satt i system.

Vi fører en krig for vårt lands frihet, for retten til å bygge og bo i vårt eget fedreland. Men selve det gigantiske verdensoppgjør denne krig representerer, gjelder noe meget mer enn frigjørelse fra tyskernes undertrykkelse. Det er en kamp om et løshetsprinsippet som styreform. Vi ønsker å få tillate en styreform som tillater det frie ord og den frie kritikk å komme til uttrykk. Vi fremtrekker demokratiet for diktatorer fordi vi kan trekke de menn til ansvar som fører folket vill eller som misbruker den makt og myndighet folket har gitt dem. Vi ønsker å bo i et land med ansvarsbevieste, kultiverte individer hvor retten teller mer enn makten. Vi ønsker kunne tenke og tro hva vi selv finner rett og riktig. Vi ønsker å leve og dø som individualister, og at våre barn og barnabarn skal få disse samme rettigheter. Vi ønsker å skape en åndelig mentalitet som setter sannheten og kjærligheten i stedet for løgner og brutalitet. Vi ønsker kunnskaper istedenfor gruppanat. Vi vil at Norge igjen skal bli hva det en gang var: Et fritt land med frie mennesker.

DE TYSKE OFFISERER.

Den tyske øverk maande har bekjentgjort at 5 tyske offiserer er dømt til døden for feighet og alvorlig pliktforbelse.

FRA REDAKSJONEN.

Siste Nytt stopper foreløpig. Vi kommer igjen over påske.

PROKLAMASJONEN.

Den tyske krigsmakt vil bryte sammen i meget nær framtid, men alt tyder på at de tyske ledere akter å trekke restene av sine påliteligste folk sammen i de sydtyske fjellområder og fortsette motstanden derfra. Tiden vil vise om de makter en slik sammentrekning. Skjer dette, er det stor fare for at Norge vil bli forsvart selv etter at praktisk talt hele Tyskland er okkupert. Og det vil bli krig på norsk jord. Men selv om vi må, igjennom også dette, er befrielsen ikke langt borte. De oppgavene som da må løses, melder seg derfor nå med større tyngde enn noen gang før.

På denne bakgrunnen har Hjemmefrontens Ledelse sendt ut den proklamasjon som gjengis i særskilt bilag til dagens nr. Ledelsen forbereder oss på et hardt sluttoppgjør, som "vil stille større krav til vår offervilje, vår disiplin og vårt samhold enn noensinne før". Den minner oss om den arv vi har å forsvare, en arv av materielle og åndelige verdier som slektene før oss har gitt oss i vår takt og som vi er ansvarlige for overfor våre etterkommere.

Hjemmefrontens Ledelse trekker også opp de store linjer for den politikk som må føres umiddelbart etter befrielsen og i framtiden. Det er hele det norske folks program Ledelsen her legger fram. Som institusjon har Hjemmefrontens Ledelse løst sin oppgave og vil tre tilbake når våre myndigheter igjen kan tre i funksjon på norsk jord. Men den ånd som har preget disse menn og hele hjemmefronten, vil leve videre, og deres innsikt vil komme oss til gode gjennom våre statsorganer, gjennom de politiske partier og gjennom alle våre frie institusjoner og organisasjoner som skal gjenopprettes straks Norge er fritt. Det er intet i dette program som skiller oss. Alle nordmenn vil stå sammen i arbeidet for å realisere det og sette inn alle krefter for å nå disse mål. Mod dem for øye går vi til det siste store slaget for et fritt Norge.

I HAVSNØD.

Når mennesker er i havsnød, settes alt inn på redning. Alt som trengs av materielle verdier, settes på spill og redningsmannskapet øver sin dåd uten tanke på dødsrisiko. Som sjøfarende nasjon har vi utallige eksempler på det. For dem som øver dæden er den en selvfølgelig plikt. Mennesker som er i havsnød, skal hjelpes, så snart det fins den minste chance. Og man kan næsten si: Fins det ingen chance, skal det gjøres et forsøk likevel.

Kan synet være et annet når et helt folk kommer i havsnød? Kan plikten til å hjelpe være mindre da? Blir prisen lettere for høy i et slikt tilfelle? Kan det være mulig at lønnsomhetsbetraktninger da får en større plass?

Faren for at Norge kommer i den ytterste nød er stor. Krigsutviklingen i Tyskland tyder på at nazistene ikke akter å gi seg. Tyskland bryter snart sammen, men de tyske desperados, Hitler, Himmler osv., kjemper sin meningsløse, vilde kamp videre. Det er da overhengende fare for at de tyske styrker i Norge får ordre om å "kjempe til siste mann og siste patron". Hva en slik kamp vil komme til å koste i norske verdier og norske liv kan vi ikke overskue. Men skjer dette, blir vi i sannhet et helt folk i havsnød.

I en slik situasjon vil Sverige komme Norge til hjelp med alt hva det eier av redningsmaterieill og mannskap. Vi vil ikke tro annet. Vi ser på en slik situasjon som mannskapet på det synkende vraket. De trygler ikke, de ber ikke. Det er ikke nødvendig. Spørsmålet er bare om hjelpen er nær nokk og om det nødvendige redningsmaterieill er for hånden. Å forlate et skip og dets mannskap i havsnød blir bare satt på på én måte. Skulle den dag komme da Norge er i ytterste nød, er vi ikke i tvil om at hele Sverige står ferdig til å gjøre hva gjøres kan for å hjelpe. Spørsmålet er bare om redningsmaterieillet er på plass. Ellør m. a. o.: om den svenske krigsmakt er beredt. Ellør blir det lett for sent. Vi følger oss trygge på svensk vilje til å

Hjelpe når døden truer oss, men vi føler oss ikke overbevist om det svenske folks evne til idag å forestille seg hva det kan komme til å skje i Norge. Og derfor kan de komme for sent.

NYTT FRA NORGE

BISKOP BERGGRAV, som har sittet tre år som fange på sin hytte ute i Asker ble befridd natt til tirsdag 17. april. Biskopen hadde 11-manns vakt men da aksjonen fant sted, var det bare to av dem i hytten. De ni andre vaktene holdt til i nabohuset. Plutselig trengte en styrke på 20 mann seg fram til hytten, overmannet vaktmannskapet og kneblet dem. Etter to timer ble de sloppet løs; men da var Berggrav utenfor rekkevidde, i bedre selskap enn han har kunnet glo de seg over på lenge. Hans viktigste papirer var også borte. Befrielsen av Berggrav ble ansett for nødvendig. Quisling uttalte en gang: "Skal jeg dø, så skal Berggrav dø først".

SABOTASJEN PÅ UBATHAVNA i Bergen for en tid siden er blitt meget omtalt. Sammenhengene er denne: En ubåt fullstet med ammunition, var kommet inn i en av de store hallene til ubåtanlegget. Kort tid før den skulle springe i luften ble anslaget oppdaget. 7 tyske offiserer ble øyeblikkelig skutt. 40 andre ble arrestert. De var menige marinegaster.

ET HALMSTRÅ for synkende nazister er funnet på Singsås, og nazipressen klammer seg til det med fortvilens krefter. NS har fått 90 nye medlemmer der i bygda, heter det. Promillen er imidlertid ikke høyere i Singsås enn ellers i Norge. Men for en tid siden ble som kjent to landsmenn myrdet der oppe og senere har de rogstadsko myndigheter med gestapos hjelp øvet terror og vold i stadig stigende skala. Da målet var fullt, ble folk forelagt lojalitetserklæringer, og det er disse som nå fortolkes som innmeldinger.

HELGA L-M ROSS av Hamburg sank på Oslo havn mandag 16/4.

NEBB MOT NEBB skal snart kløres. Rekordangiveren Sæviit på Lillehammer "mistet" forleden en arrestant. I germansk raseri tænte han magasinet mot huset som rømlingen forsvant bak. Et velrettet skudd fant veien til den kjettfulleste del på et framstående partimedlem. Rømlingen kom seg bært.

SISTE KRIGSNYTT.

HJEMMESTYRKENE MELDER:

Hjemmestyrker sprengte 12. april motortankbåten "Trasa" på 250 tonn ved Tangen slip i Drammen. Den fikk ved sprengningen et hull i bunden og sank.

Dampylinderolje er en uunverlig spesialolje for det tyske transport-system. I hele landet fantes det nå bare 40 000 liter, derav 17000 på et tysk lager i Drammen. Tross forsterket vakt - en post for hver h. motor gikk hjemmestyrkene til aksjon mot lagret. Skaden var total.

Tangen jernbanebru i Trøndelag ble sprengt forloden.

Natt til 12. april ble det foretatt sprengninger på jernbanelinjen mellom Kongsberg og Saggranda. Linjen ble brutt i 1.5 km. lengde med ialt 26 bruddsteder.

DE STORE FRONTER:

Vestfronten: Den 2. britiske armé står 1 km. fra Harburg som er Hamburgs sydlige forstad, og har nådd Elbens nedre løp i 25 km. lengde. Bremen angripes fra tre kanter. Mellom Bremen og Ems rykker allierte tropper mot Oldenburg. Polske styrker har gått over Ems. 3/4 av Holland er befridd. Tyskerne i Murnberg er trengt sammen på 1 kv. km. i sontrum. Franske tropper har tatt Tübingen syd for Stuttgart. Tunge bombefly har angrepet jernbanemål mellom München og Praha og Helgoland.

Østfronten: Moskva har brudd tausheten om sin nye store offensiv og melder at russiske styrker har opprettet et bruhode vest for Oder overfor Küstrin og ett på vestsiden av Neisse. Her er Forst og to andre byer tatt. Polske styrker har tatt Rethonburg. De tyske meldinger om at Sproe er forsert blir ikke bekreftet.

Italiafronten: De allierte har tatt Porta Maggiore og har hatt god framgang S og V for Bologna. De står 19 km. fra Ferrara.

Danmark: Tyskerne krever den danske handelsflåte, ca. 400 000 tonn, utlevert. Det lar seg imidlertid neppe skaffe mannskap.

I KONSENTRASJONSLEIREN BUCHENWALD, som nå er befridd av de allierte døde det i tiden 1. januar i år til 10. april ca. 18 000 fanger (sult, epidemier, mishandling osv.). Det fins nå 900 barn i leiren og fangene er så svokket at det fremdeles dør ca. 40 pr. dag.

V V V

SEND AVISEN VIDERE
MEN VÅR FORSIKTIG

Nr. 74

M A N D A G, 23. april 1945

ARG. 2

ANSIKT TIL ANSIKT.

I Marthiansens begravelse ble det holdt en tale. "Det nordiske menneske", en taler som "kjemper med blanke våpen. Han står sin onde ansikt til ansikt".

Slike ord går en tung og hjertat. Hvor dan kan det være mulig å si edle ord som os i munnen av folk som lever så skjendige gjerninger?

Hvilke våpen bruker nazistene for å kaste ka den norske vilje? De bryter dine brev og avlytter din telefon. De kjører angivelig for summer som to erlige arbeidnevere ikke kan tjone opp hele sitt liv. Blanke våpen! Når nazistene møter deg med blanke våpen, vil de være sikre på at du selv ingen har. De koster mer de mannssterke - mens du sover. I rommet under Terrassen, hvor pinnebenken står, der møter du deg ansikt til ansikt.

Der viser de tål og med sitt gande ansikt.

NORGES UKJENTE SOLDAT

har tusen gjensid. Men han snakker ikke om dem. Han snakker å forbli ukjent. Så kan han kanskje engang gå med under triumfbuendistendenfor å få den reist over sin grav.

SNAKK IKKE TANKELØST!

SKOGEN SKUMHOGGES.

NS-fylkesmann Jakobsen har sendt kopi av 781 gende telegram til ordførere i Østfold, en del foratmenn, fylkesmenn og ministret. Tysk skoghogst i Østfold. Forholdene utvikler seg til det uholdbare og medfører utbredt 781

else av rettshet og forbitrelse, skalle blant bøndene. Tyske hogstsjefer i Sarpsborg-distriktet og nå særlig Svindal i Våler tar intet hensyn til norske myndigheters tilbud, anvæning og blinking av passende god skog. Skogelærne jages ut av sin egen skog, og hogst igangsattes uten noensomhelst varsel eller rekvisisjon. Fylkeskogmesteren og andre norske myndigheter overveier å nedlegge sitt hverv. En orden på disse bolsjevikiske forhold er nå uunngjøelig nødvendig".

NYTT FRA NORGE:

RAZZIAER I SKIEN. Gestapo har helt siden påske foretatt razziaer i Skien og distrik-

tet omkring byen. For påske tok de 20 mann i Skafsa og på Dalen. Gestapo har overført en del av sine folk fra Drammen til Skien og har opprettet kvartier der. De har rekvirert en stor murvill, malt den grov og innrettet lydtette fanger og forhørsvær i kjelleren. De har også tatt Skien fengsel og har sluppet ut de fangene som satt der.

JØSSINGEN GUNDERSEN. Etter senkningen av D/S "Austri" i vinter intervjuet nazistene en av passasjerene ved navn Gundersen. Han uttalte bl.a.: "Jeg har hittil holdt meg for god jøssing, men nå kan jeg ikke forestå å være jøssing lenger. Dette servert med zipressen med foto tyder på sannheten om Bjørn Gundersen er denne: Han er en stor kjærling. På den tid "Austri" ble senket, hadde han en dom på seg for åvartaburs flere tusen kroner i melk og landdring. I tre fengsel og tip av statsborgerlige rettigheter i 10 år. Han ble transportert som fange på "Austri". Nylig kunne en løse i Bergensavisene at hans sak var blitt gjenopptatt og at han var blitt frifunnet".

I LILLEHAMMER ble en gammel dame forledet kjørt ned av en av sikkerhetspolitets biler. Hun døde kort etter.

I HARSTAD ble for en tid siden planlagt registrering av alle menn mellom 18 og 60 år til tyskerarbeide satt ut i livet. Befolkningen viste imidlertid en slik holdning at hele planen falt i flak etter kort tid.

NYE RAN I MISJONSSKAPET. Det har nå lenge vært stilt om Misjonsskapet, som forleden dukket det opp en statspolitibetjent i Oslo kretskontor og beslagla det han kunne få tak i av kontorets midler. Hovudstyret midler ble som kjent ranet alt ved de store aksjonen mot Misjonsskapet ifjor.

UTLANDET:

Det svensk-norske frivilligforband har satt igang utdanning av 200 menn. Formannen, Conny Andersson, uttaler: "Med den uavillige innstilling myndighetene"

...spillet og spilletene nå har vist, blir det forhåpentlig snart mulig å utvide utdø...
...tenker seg et korps på 7000...
...Hvis oberst Viking Jans kan fri...
...gjøre fra sitt nåværende arbeid, vil han hil...
...med glede som overkommanderende.

Danske frihetskjemper feiret 9. april ved å føre en rekke fartøyer til svensk havn. De skjulte seg i et 3200 tonn lasteskip, og avtok kommandoen da løsen var gått fra bar...
...førte skipet til svensk område, satt de på grunn, tilkalle telegrafisk slope og redningsbåter og kapret dem etterhvert. Da de ikke kunne regne med å få flere, trakk de skipet av og førte hele konvojen, ca. 20 fartøyer til Landskrona.

I 1931 hadde Tyskland betalt 4 1/2 milliarder i skadeserstatning og i samme tid lånt 6 1/2 milliarder i utlandet (regnet i dollar). På dette tidspunkt avskrev tyskerne all utenlandsk gjeld. Faktisk 2 milliarder netto.

Freds diplomatiske redaktør skriver at Russland nå vil seg til rent gjenoppbyggingssk...
...i minst 10 år etter krigen, og enda må alle krefter settes inn. Man har nettopp besejrt Sovjet og sett resultatene av de forfordelige herjingene krigen har ført over landet.

Hullfaxfly fikk bunden revet opp utenfor Norge og en av menneskene falt ut. Kamera...
...trodde han var falt i havet. Da de landet i England, viste det seg at han hadde kryuset Nordsjøen hengende under flyet, hendene var stygt skadet, men ellers var han i god form.

KRIGSNYTT:

NORGE:
HJEMMESTYRKENE MELDER:
Natten til 13. april ble hele spritbeholdning ved Trosprittfabrikken i Drammen, i alt 40 000 liter, ødelagt av MS. Tyskerne hadde en vaktstyrke på 38 mann ved fabrikken, men aksjonen ble gjennomført uten at vaktene var oppmerksomme på hva som var i gjære. Det gikk ikke liv tilspille. Fabrikkens arbeidere ble bragt i sikkerhet før eksplosjonen.

15. april kl 21.10 skjedde det to eksplosjoner ombord i D/S "Helga LAM Russ" av Hamburg (1708 tonn) som lå ved Langbreygge i Oslo. Spent sto luke 3 og 4 i full brann, men brannen ble begrenset til disse rom. Lastebeste...
...av radioapparat (5000), et parti skotby, lettere møbler og lepper til bruk i bygninger. Sånt sank som fulgte av de

store vannmengder som ble pumpet inn under slukningsarbeidet.

DE STORE FRONTER:
VESTFRONTEN: I Nederland rykker kanonstyrker mot Utrecht og Amsterdam. 2. brit. armé er rykket inn i Saarburg og artilleriet beskytter selve Hamburg. Breiten er praktisk talt avskåret. 1. armé har stormet igår Dossau og 9. armé har nådd Elben på et nytt sted. 7. armé rykket igår 40 km. i retning av Augsburg og Memmingen og står mindre enn 60 km. fra Augsburg. Andre armé, som står ca. 50 km fra Regensburg. Styrker fra 1. franske armé har erobret Stuttgart og Freiburg, og fr. panserdiv., som er rykket over Donau 80 km. 18p. er nådd Studlingen ved den schweitsiske grense og omringet et stort område. Frankkennene holder 60 km. av Donau og rykker videre sørover.

ØSTFRONTEN: Russiske styrker kjemper seg fram gjennom Berlins forstæder og er kommet over Rengbahn, jernbanen som går rundt Berlins sentrale bydeler. Angrepet finner sted fra NØ og S og russerne står 5 km. fra Berlins sentrum. Lenger syd angriper Konjeva tropper langs autostradaen fra Frankfurt til Berlin, har angått Kottbus og avskåret jernbanen mellom Leipzig og Frankfurt. Andre styrker står 15 km for Dresden. Bautzen og Kottbus er inntatt. Avstanden mellom russerne og amerikanerne er nå mindre enn 40 km.

ITALIA: Styrker fra 8. og 9. armé har erobret Bologna og er rykket 30 km. forbi byen. Gjennombruddet betegnes som fullstendig. Monte Santo er tatt. De allierte står mindre enn 18 km. fra Po. Fr. styrker har nå nådd del Alpene Maritime og er rykket over den italienske grense.

LUFTKRIGEN: Natt til lørdag ble Berlin angrepet 6 ganger av Mosquito og Mosquito bomber. I Kiel natt til søndag. Tysklands største tonneslagskip, "Lützow" regnes nu for ute av spillet. Nesten 3/4 av det tyske flyflåsen er tatt og Tyskland har mistet 40% av sine rekylfly og 45% av flyfabrikkene.

ØSTEN: I Burma har 14. armé tilbaketrukket over 2/3 av distansen mellom India og Rangoon.

DANMARK: 12 store tyske passasjerer, Norddeutscher Lloyd 18 000 tonn "Pictoria" og 18 000 tonn "Potadam" ble igår ombord i Øresund og like etter på gikk på grunn av dem på en mine og sank. Det var en tysk flyktninger ombord. Forleden dag kom til Fredrikshavn 130 tyske flyktninger, fra et tysk skip, og av 600 passasjerer ble bare 20 reddet.

SE VIDERE

VIR FORSIKTIG

VIR STERK
GJØR ANDRE STERKE

SISTEN

Nr. 75

Onsdag, 25. april 1945

Agg. 2

FR. H. L.

ROD LYS FOR AT I

Den nazistiske AT-ledelsen har besluttet å samle tusenvis av norske ungdom i leirer i sommer. Noen steder er innkallingen alt begynt.

Du norske gutt, og jente som nå blir utkalt: For landets og din egen skyld, Husk ordren fra Hjemmefrontens Ledelse: Du skal ikke møte til arbeidstjeneste i år!

Det store spørsmålet for alle nordmenn idag er dette: Hvordan vil slutten på krigen bli her i landet? Hva vil de 200 tusen tyskere i Norge foreta seg før de blir tvunget til å legge ned våpene? Vår militære overkommando har sagt fra på alvorlig nok den kan, at i de nærmeste ukene kan det komme til å bli utsett for de hardeste prøvelser under hele krigen. Vi ser dessuten hvordan tyskerne overalt, også her i Norge, planmessig forbereder seg på krig. Vi må være klar over hva som kan komme til å hendes.

I denne situasjon er det landssvik om gutter og jenter lar seg samle i militære leirer rundt omkring i landet. AT-ledelsen vet ingenting om hvor krigen kan komme til å rase. Men vi vet og hele det høyere AT-befriet at det tilhører NS-partiet, som står på tyskernes side i krigen.

Innkalling til AT er mobilisering for fienden og AT-uniformen er en fiendtlig uniform. Forstår du hva det betyr å befinne seg i fiendtlig uniform når frigjøringskampen pågår? Pass på at du ikke kommer i en situasjon som du ikke ønsker å komme i. Vær våkent! Krigen lever er ubønnhørlig streng. De strøk av landet som gjør minst motstand mot AT, vil nå komme i den farligste stilling. Det skal både foreldre og ungdom huske på når innkallingsordren kommer.

Norske gutter og jenter: **NEKT AT I ÅR!** Det er ordre fra Hjemmefrontens Ledelse. Den som handler mot ordren, utsettes seg for den største fare og skal etterpå stå til ansvar som parolbryter.

Hold snaken, så får deg med andre som er innkalt. Lytt etter gode råd og råd som

VIR STERK

GJØR ANDRE STERKE

v v v

DAGENS PAROLE:

Arbeidstjeneste kan være en innaste i fedrelandet: tjeneste. Den nazistiske AT-uniformen og gjenns deg i skam mens dine kamerater jubler.

propaganda, men dens egentlige hensikt er en annen: nazifisering av ungdommen og innaste for fienden en nødvendighet. AT's høyeste sjef, Friedrich Heilmann, har mere enn en gang talt sammen med Terboven, Gulding og Jones Lie og trekker fra sykkelpumpa.

der fra de store tyske feltet. Det fjerner enhver tvil om AT's hensikter.

Til svake sjeler som synes at "det ikke er så farlig" vil vi si: det er livsfarlig! I sommer er Norge enten fritt eller det er krig på norsk jord. I siste fall sitter AT-guttene og-jentene som rotte i fella og deres fangevaktere er neppe interessert i å redde dem unna kampsone. Og AT-leirene kan bli gjort til de raseste glasslagingsstener.

Kamp eller ikke i Norge - om ikke lenger kommer dagen da Norge igjen er fritt. Still

deg ikke slitt at du den dagen må lukke deg hjemme gjennom bakgater for å kvitte deg med AT-uniformen og gjenns deg i skam mens dine kamerater jubler.

DANSK HUMOR:

En tysker visiterer en arbeider og kjenner noe hardt under frakken. "Eine Waffe", brøle han. "Ja, die Luftwaffe", svarer dansker, og trekker fram sykkelpumpa.

PARSELIDYRKINGENT

Allerede før invasjonen ifjor sendte Et-senhver ut en henstilling om at der måtte dyrkes mest mulig mat i de okkuperte land. Man gjorde oppmerksom på at selv om de allerte armeer hadde frigjort disse land, ville transportproblemane og andre vansker i forbindelse med krigen gjøre det umulig å fordele den unna kampsone. Og AT-leirene ne sivilbefolkningen med tilstrekkelig mat.

Vi har sett både i Hellas og Japan og

Fremkrigstid hans ord har slått til. Vi har et berettiget håp om en snarlig frigjøring av vårt land; men det må ikke få oss til å vise ansvarløshet. Krigen er ikke slutt selv om Tyskland blir slått, Japan skal også knokkes, og det vil ta lang tid før tilstrekkelige forsyninger kan nå oss. Det er derfor et krav til hvor enkelt nordmenn at han gjør alt som gjøres kan for å skaffe tilveie mest mulig mat. De som ikke selv har gård, må også gjøre sitt. Hvor flokk i villahager og parseller må utnyttes til det ytterste. Hjemmefrontens Ledelse venter av alle som kan skaffe seg porsell at de dyrker alt hva de klare av poteter og grønnsaker.

UTLANDET:

-Den hemmelige danske avisen Dansk Press har foretatt en vortabel Gallupundersøkelse blant leserne, gjennom distribusjonsfolkene på spørreskjemaet "skal riksdagen beholde sin nåværende sammensetning?" svarte 48% ja, 52% nei; nye og yngre menn må erstatte dem som har sittet og sovot. (Den danske riksdag ble valgt i 1943). Et annet spørsmål lød: "skal Frihetsrådet være representert i den nye regjeringen?" 10% viste ikke, 12% svarte nei, 78% ja.

-Gåsteborg har utrustet et brannkorps på 18 mann som skal hjelpe til i Norge, om utviklingen gjør det nødvendig. En liknende avdeling blir satt opp i Karlestad. I alt planlegges 20 slike hjelpekorps.

KRIGSNYTT:

NORGE:

HJEMMESTYRKENE MELDER: Vellykket aksjon torsdag 19. april kl. 14.30 mot kvinnelig AT's kontorer i Pilostredet. Arkivet ble hevet og delagt ved brann.

DE STORE FRONTER:

Nyheterne fra London 24/4 1945: TYSKLAND: Russ. kooperationsstyrker i Berlin møder i dag at sovjettropper har nådd Scherfeld og nesten tatt 1/3 av den byen. Det raser voldelige kamper, men i mange gater henger hvite flagg. I et lite distrikt i n.ø. falt i går 1000 tyskere og mengder soldater overga seg. Det kjempes voldsomt i byens gamle bydeler mellom Stettiner Bahnhof og sentrum, særlig langs Danziger Strasse. I nord er nesten alle bydeler erobret. I n.v. står russerne en snau km. fra Charlottenburg. I syd befinner styrker fra Konjevs armé seg en 4 km. fra Tiergarten og i den sydlige utkant av Tempelhof flyplass. Berlin er nå nesten omsinglet og kontakt praktisk talt oppnådd

mellom styrker fra Konjevs og Sjukows armégrupper. Spandau angripes kraftig og avleides fra Konjevs armé er trengt inn i gatene i potsdam. N.v. for Dresden er Elben nådd av styrker fra Konjevs armé som står ca. 15 km. fra sentrum av Dresden, Ø. for Dessau som Amerikane har ryddet, står anført Russ. avd. i Wittenberg, 25 km. fra Dessau, og holder Elben brennende fra Wittenberg til et punkt n. Dresden. Mühlborg n.ø. for Dresden er tatt, og under sin frimrykning mot Dresden tok russe Gotibus. Noen kontakt med am. styrker er opprettet, men kan ikke nå sjefens gir ord til det. Kringkastingen i Berlin betjnet i går som "rov lagn" dr. Goebbels påstand om Hitler skulle befinne seg i Berlin. Denne kringkastingmelding ble senere de mentert, det er ingen som med sikkerhet kan si hvor Hitler befinner seg. Am. tropper har erobret Ulm, 110 km. fra München. Franske tropper er nå samtidig inn i byen, og attor andre fr. styrker står 30 km. s. for byen. Halveis mellom Ulm og München kjemper 7. am. armé i utkanten av Augsburg. 3. am. armé som rykker langs Naab-dalen står under 10 km. fra Regensburg. Polske tropper fortsetter sin innkretsing mot Emden og omtrent 3/4 av Bremen er omsinglet.

ITALIA: Både den 5. og den 8. armé står nå i Po på bred front. Brit. tropper kjemper i utkanten av Ferrara, hvis borgere har roist seg til åpen motstand mot tyskerne. ISJEKKOSLOVAKIA: Byen Troppau Ø (Opava) er erobret.

FRANKRIKE: Pétain har forlatt Østerrike og kommet til Schweiz hvor han venter på ordre om å begi seg til Paris der han den 17. mai skal framstilles for høyesterett. Laval har søkt tilflukt i Lichtenstein, men er blitt avvist.

SVERIGE: Den svenske Riksdag er innkalt til sitt 8te vedtag. Det antas at det er Sverige stilling ved Norges frigjøring som skal diskuteres. AMERIKA: Sen. F. J. McClellan har uttalt at de "stores" utenriksministre fløy dit i dag uten at de i går var kommet til enighet om Polen-spørsmålet.

Nyheterne onsdag morgen 24/4: Russ. tanks at fram fra n.ø. og s. sør hjertet av Berlin. I øst er Schiesischer Bahnhof, i n. Tegelen-området med lokomotivfabrikker og i syd Mariendorf med tank- og flyfabrikker tatt. All org. motstand i lønnen mellom de russ. og am. avdelinger opphørt. Like før midnatt innledet brit. styrker et storangrep mot Bremen. Tanks fra 3. am. armé står mindre enn 50 km. fra den østerr. iske grense. I Italia strømmet allierte styrker over Po, Spezia, Ferrara, Modena er tatt.

SISTENYTT

NERT ATT - VÅR STYRKE
GJØR ANDRE STYRKE

Nr. 76 ... 28. april 1945 ... Arg. 2

BOOMERANGER.

Krigen ruller over Berlin, ingen vet hva som vil kunne følge seg igjen etter den. Vi kan ikke glede oss over andre menneskers lidelser men vi kan heller ikke glemme at tyskerne var i stand til å glede seg over ulykke så lenge den ikke kjemte deres eget folk. I 1939 kjøpet en annen verdenskrig på liv og død. Den gråden nådde tyskerne ord som var sterke nok til å forvandle den "forbryterske" motstand som Warszawa innbyggerer bød dem. De var jo ikke i uniform, de hadde ikke ridestøvler, de bare kjøpet for landet sitt. Nå driver Goebbels sine guttunger og bestefedre mot en overrøkt som langt mer knusende enn Wehrmacht motstanden har vært. Vi har ikke glemt hva hans aviser skrev om Warszawa. Det var en boomerang de slingret ut for seks år siden. Nå kommer den igjen og rammer den selv, sønn. Nå er det tilbake til Warszawa.

De alle midler til å hindre en ny tysk krig, så vil vår forsømmelighet bli en boomerang som rammer våre barn.

BRØDNE MÅN.

Som kjent har tyskerne gått i gang med å snauhogge skogen langs jernbaner og veier for å skaffe bronse til jernbanene og knott til bilene sine. Denne hestehovling hoder legger norsk skog, og den gjør det mulig for tyskerne å holde sine transportert i gang. Det er klart at disse motstand må gjøre alt som står i deres makt for å hindre dette.

Våre hjemmestyrken setter livet inn for å sinke de tyske transportert. Enkelte av deres landsmenn letter de samme transportert ved frivillig å hjelpe og hogge for tyskerne, bare for å finne noen kroner mer enn vanlig norsk arbeid kan gi dem. Men disse styrkene skal ikke gå i synden. Vi har dem under oppsølv, sønn. Nå er det tilbake til Warszawa.

Våre hjemmestyrken setter livet inn for å sinke de tyske transportert. Enkelte av deres landsmenn letter de samme transportert ved frivillig å hjelpe og hogge for tyskerne, bare for å finne noen kroner mer enn vanlig norsk arbeid kan gi dem. Men disse styrkene skal ikke gå i synden. Vi har dem under oppsølv, sønn. Nå er det tilbake til Warszawa.

Det er mange boomeranger som skal tilbake til Berlin - fra Moskva og London, fra Kristiansund og Seljord, fra Televig og Flakmarkvidda. Helt den ufattelige søn av lidelse som tyskerne har vært over andre - vil de fra Eidsvoll som har tatt frivillig arbeid selv noen gang kunne ha hvor ubetelig den er?

Det er mange boomeranger som skal tilbake til Berlin - fra Moskva og London, fra Kristiansund og Seljord, fra Televig og Flakmarkvidda. Helt den ufattelige søn av lidelse som tyskerne har vært over andre - vil de fra Eidsvoll som har tatt frivillig arbeid selv noen gang kunne ha hvor ubetelig den er?

De samme kanonene som bombarderer Berlin, brakte felthetene til Osnabrück. Det var ingen annen måte. Det finnes ikke noe botemed mot del for Tyskland som ikke sølde lidelse. Det tyske folk må kunne smertens bager tilbunna. Og om det blir nødvendig, må vi lidelse sende over Tyskland igjen, ikke til selven er fullbrakte.

SVEITS VIL HJELPE NORGE med gjenreisningen. En representant forhandler med norske myndigheter i London om hvordan de innselede midlene best- og billigst. Den norske finansminister Paul Haastad fører forhandlinger i Stockholm. Den norske regjering har bebølt ut 400 millioner kroner til flyktninghjelp i Sverige.

Men når vi som forbi selvan, vil den verdens fredens syklar, vil vi huske den tid som Berlin kjemper så dyrt i disse dagene: den som griper til sverd, skal onkome ved Tysklands boomeranger, sønne tilbake. De menn som sitter agnes i San Francisco må sitte der for å hindre at den sønne dyre visdom må hjelpe en igjen. Den skatterfororganisasjon som nå grunnlegges, er vår sjans. Selper vi ikke den, utnytter vi innendri til Tyskland.

Det norske kystartilleriet i Storbritannia har fått spesialutrustet flyttbart tungt artilleri i vinter. Kanonene trekkes av Trebe Lører med åtte gear. Livlig fantasi må den tyske prestest i Oslo nå. Han sier det var planen at tyskerne skulle hjelpe Berggjev til Sverige. Men for å varme quialingene, skulle de late som han ble

Biskop Berggravs befrielse.

Det foreligger nå flere detaljer om biskop Berggravs befrielse. Politisjefen pløide i hans tomannskift om natten. Resten av mannen eksportert unntatt vaktjefen, en nazist ved navn Uglum, som i nabohuset. Vaktjefen holdt til i kjelleren ved siden av biskopen. Ved 1-tiden om natten hørte de to vakter det gule inn i skogen. Den ene av vaktene gikk bort til gjerdet og ropte "Hvem der?" Jo, det var to karer som skulle til Aker, men som hadde gått seg vill og nå ville de gjerne ha hjelp. Vakten sa seg villig, men før han fikk sukk for seg var han både bundet og knebløt. Da den andre vakten kom, gikk det ikke ham like. Ved hjelp av en stige ble ad Uglum rom entret, og der fant det øvrige vaktmannskap ham senere bakbundet og knebløt. Men Berggrav fant de ikke. Dessuten meldes det at Jonn Lie skal være rønde.

Suppeboblen sprakk. Det foreligger nå sluttregnskap for naziforetagendet Tippetselektat som Charles Hoff styrte med. Underskuddet er 420 000 kr., ikke medregnet statstilskuddene.

UTLANDET.

Nå er det mangel i Kjøbenhavn. 150 000 liter pr. uke dirigeres til tyske flyktningeleirer. 50 km. fra Linz og Tolbochene har 140 km. fra byen. Andre avd. fra 3. arm. er rykket 40 km. fram fra Eger, som ble tatt igjen og truffes ekstraordinære tiltak for å sikre de 60 km. V. for Ruzen. Ørno er danske befolknings behov. Tyskerne er svært tatt av russ. styrker. I Bayern rykker to all-opsatt på å få hånd over folkekjøkkenene i erte armer fram mot München og Amerik. har Kjøbenhavn. Men myndighetene hevder at de må russet Ingolstadt. 1. fr. arm. står 30 km. fra holden i reserve. Snart blir det helt slutt i Østerrike.

med gassen, og elektrisiteten er allerede utrangert rasjonert. Innen kort tid kan det bli satt seg i besiddelse av Milano, Torino, GENE-aktuelle å bespis store folkemengder gjennomna, Como, Brescia og mange andre byer. Alle offentlige tiltak.

Frando følger med tiden. Politiske flyktningeleirer overga seg med 7000 mann. Den tyske flite ger skal få vende hjem, alle politiske anklagt Genua har avgitt seg. Likledes er Savona, er opphevet og resten av de politiske fange-Imperia, San Remo tatt av italienerne. Ventelig- ne - i alt 60 000 - skal straks settes på fri fot.

30 000 kvinner fra allierte land ble befrielse medarbeiderne. Pavolini og Farinacci, tatt til de allierte trepper hadde konsentrasjonsleir-fange på flukt til Sveits; run Ravensbrück.

Hver avle må ha minst ti lesere!

NORGE:

HJEMMESTYRKENE MELDER: Natt til 16. april ble ene ledningsmaster og en transformator sprengt mellom Saggrens og Salsia.

16. april ble det foretatt en rekke skinnosprengninger mellom Vansbakk og Skoppum.

DE STORE FRONTENE:

Nyheterne fra London 27/4 1945:

TYSKLAND. De allierte armer som kommer fra Ø og V har iflg. en proklamasjon som i ettermiddag ble sendt ut samtidig fra London, Moskva og Washington, fast kontakt i Tongau ved Elben den 26. april kl. 16. Pres. Truman, statsminister Churchill og marsjall Stalin har i dagens anledning holdt taler som ble etterfulgt av de respektive lands nasjonalsonger.

Slaget om Berlin raser videre. Tyskerne har nå i Berlin tilbake et område som er 16 km. langt og 10 km. bredt. SØ for Berlin er Königsbrunnhausen tatt. Styrker fra Moskvaovskis armé har tatt Stettin, rykket over begge armer av Oder og er trengt 50 km. inn i de tyske forsværker. I NV har brit. og skotske styrker erobret Bremen, NU for Bremen trengen brit. panserstyrker fram mot Hamburg. Britfly angrep tyske bilkolonner på vei mot Danmark. Avd. fra 3. armé er trengt inn i Østerrike. Andre avd. fra 3. armé er rykket 40 km. fram fra Eger, som ble tatt igjen og truffes ekstraordinære tiltak for å sikre de 60 km. V. for Ruzen. Ørno er danske befolknings behov. Tyskerne er svært tatt av russ. styrker. I Bayern rykker to all-opsatt på å få hånd over folkekjøkkenene i erte armer fram mot München og Amerik. har Kjøbenhavn. Men myndighetene hevder at de må russet Ingolstadt. 1. fr. arm. står 30 km. fra holden i reserve. Snart blir det helt slutt i Østerrike.

ITALIA. I Norditalia har italienske partier utrangert rasjonert. Innen kort tid kan det bli satt seg i besiddelse av Milano, Torino, GENE-aktuelle å bespis store folkemengder gjennomna, Como, Brescia og mange andre byer. Alle offentlige tiltak.

Frando følger med tiden. Politiske flyktningeleirer overga seg med 7000 mann. Den tyske flite ger skal få vende hjem, alle politiske anklagt Genua har avgitt seg. Likledes er Savona, er opphevet og resten av de politiske fange-Imperia, San Remo tatt av italienerne. Ventelig- ne - i alt 60 000 - skal straks settes på fri fot.

30 000 kvinner fra allierte land ble befrielse medarbeiderne. Pavolini og Farinacci, tatt til de allierte trepper hadde konsentrasjonsleir-fange på flukt til Sveits; run Ravensbrück.

LUFTKRIGEN. Norske flyvere var med på angrepet på Berchtesgaden onsdag og en av dem uttaler at det var presisjonsbombing av I. klasse.

FORSYNINGSPROBLEMER UTE.

Hittil har vi vært vant til å dele verden ut som beordret i alle aviser som ligger opp i overskudds- og underskuddsområder, nærer under sløydlerer Beggerud. Men nå begynner talen kom inn på matforsyninger. Det var mer enn vi å lure litt likovet. Fredag kunne Aftenposten nok til alle, hvis en bare kunne få fortellen fortelle at vi var nøytrale. Vikuen delt det. Nå i siste halvdel av det sjette abrahamerklærte i sin statskittale at vi måtte krigsåret, kan ikke verdensproduksjonen av te få slutt på krigstilstanden mellom Norge levnotsmidler holda tritt med etterpørselen og Tyskland. I en annen tale slapp det ut av lenger. Den sydlige halvklule har vært herjet om at vi nok faktisk var i krig med den annen av en fem måneders tørke. Elvene tørker inn nen part også, Sovjet, England og Amerika. i Australia, og sandflukten ødelegger hvete- En vikur dag får vi kanskje høre at vi skrene. Like hardt herjer udrat i Argentina, ikke har vært okkupert i det hele tatt. den andre store produantstaten sønnfor ek- Men da får vi gå ut fra at Aftenposten vator. Uttrykt i tørre tall blir resultatet har kommet i skide for å sende ut på falsk slikt Argentina får 60% av hvete høsten ifjorptgava av seg selv.

HV. VI KJEMPER MOT.

Da allierte tok 1200 tyske sivilpersoner For sluebostanden vil følgene først viso seg fra Weimar med på en rundtur gjennom konsen- på litt lenger sikt, men kjøttproduksjonen trasjonleiren Buchenwald, for at de med egne beregnes å synke med 10% i år, ullivkstin- Syna skulle få se hva deree landsmenn hadde gen med 20%. Dermed stabler krav og ønsker begått. Tyskerne fikk se mer enn 20 000 perso- seg opp i Washington. Storbritannia og Midt-nur som led ubeskrivelig, mange vir mere døde østen blir nemlig henvist til å dekke korne enn levende. Der fantes gilder, torturkammer underskuddet sitt i Kanada og US. Men ameri- og laboratorier der eksperimenterte kunne utfø- kne hjemmefront savner maten, sier forsyningses på levende menneskekropper. I barikkene sjefen. Europa trenger den, sier presidentensll over 3000 mennesker så syke at de ikke kun- rådgiver, Harry Hopkins. Hæren må ha den, sine røre seg. Mange var blitt vanvittige. I intendanturen. Krigsfanger strømmer inn. De likbrenningshuset var det blitt brent omkring og millioner sivile i befrielse land er fore-200 mennesker hver dag. Protokollene li igjen løpig vekåret fra produktivt arbeid og må med fullstendige oppgaver. Røster av logemer underholdes av armeene. Militære virksomheter li også igjen og talte sitt tydelige språk. suger til seg arbeidskraft i de krigfrende Mange av tyskerne vondte seg bort for å slippe statene. US antis å kunne produsere 9% mindredet grusomme synet, noen besvimte. Men de kjøtt enn i fjor. Sivile i Statene skal få militære tjenestemennene sa: Dere må minne 12% mindre kjøtt i innværende kvartal, hærander opp og se på det som dere selv får 4% mer, og, sa president Roosevelt på en deler ansvaret for.

av sine siste pressokonferanser, faggjorte i Det er også den eneste grunnen vi har til land må få mer. "Vi må dele med dem, annet å dvel ved disse rosselskildringene. Hver sømmer seg ikke". eneste nazist har sin del av ansvaret. I Norge hadde vi ingen konsentrasjonsleirer. Na-

MANGE MULIGHETER.

En tysker ble en gang meget forfordet da zistene opprettet dem. Nå kuller de seg "nøy- han hørte om pressoforholdene i "den gamle trale". tids" Norge. "Når det ikke står det samme i Vi er ikke nøytrale. Vi vet hvorfor vi alle avisene", sa han, "hvordan kan en da vite kjemper mot dem. hva som riktig?" I det siste har vi vært nok

NYTT FRA NORGE.

-Natt til 24. ds. fikk folk rundt Bogstadveien en nattesøvn forstyrrt av et voldsomt smell. Det var en ny radippeilingstil som røk i luften. Den stod i et litte bilverksted og skulle overtas av politiet dagen etter.

-For en tid siden ble gårdbruker Halvor Sundli, Tungen, skutt ned bakfra av en 19-års gutt som hadde fått mat og natteosj hos ham. Morderen er arrestert. Det viste seg at han var ansatt i det tyske sikkerhetspoliti.

-Fredag 20. april kom et par unge menn inn til Jensen & Co i Torvgaten og forlangte "miniatrenes" kaffesekk brakt ut på en visergutt-syssel. Denne sekken, som veide ca. 100kg., ble besl. glagt for et par år siden i et innemurt rom på Bristol, og stod nå til miniatrens avbenyttelse. De kunne rekvirere mindre kvanta om gangen til "representasjon".

UTLANDET.

-en dag på forsommeren i fjor fant det sted en eksplosjon nær Karlmar i Sveige. Eksperten gikk straks i gang med undersøkelser. Snart etter førte militære lastebiler bort forvridde metalldele og jernskrot. Nå fulgte dramatiske og ytterst hemmelige konferanser, og om en tid hadde britiske myndigheter den første rekonstruerte V2-bomben ihende, i god tid før prøveskytingen var avsluttet. Så sier Daily Telegraph. Svenske myndigheter sier Vi for vår del spekulerer mest over "treffsikkerheten".

-De siste 32000 tyskerne som kapitulerte i Ruhr, kjørte inn i fangeleirene i sine egne biler. Allierte soldater innkrenket seg til å fylle bensin og fungere som trafikkonstabler.

-Franske militære regner med at det ligger noe slikt som 100 millioner miner i fransk jord, som må uskadeliggjøres.

-Da kvinnene fikk stemmerett, steg velgermassen i Frankrike med over 11/2 million, til ca. 4 millioner. For ble kvinnene regnet som et meget konservativt og katolsk element. Nå mener man at de vil bety en forskyvning i radikal retning.

DE STORE FRONTER:

Nyhete fra London 29. april 1945:

AMERIKA. I anl. av alle de rykter som er framkommet om Tysklands kapitulasjon meddeles: Det bekreftes gjennom det svenske Utenriksdepartement at Himmler i går framsatte et tilbud via grev Folke Bernadotte, visepresident i

Det internasjonale Røde Kors, om Tysklands betingelsesløse overgivelse like overfor Storbritannia og De forente stater og at disse svarte at bare en betingelsesløs kapitulasjon overfor alle tre stormakter ville bli tatt i betraktning. I anl. av en melding i natt om at Tyskland har framsatt tilbud om om betingelsesløs kapitulasjon overfor de tre stormakter, bekjentgjøres at denne melding i morges er dementert av president Truman. Noe slikt forslag er ikke framsatt. Himmler har meddelt at han var i stand til å arrangere Tysklands fullstendige overgivelse, noe han personlig ville gå inn for.

TYSKLAND. 2. brit. armé er gått over Elben S for Hamburg. russerne rykker mot Lübeck på en 80 km. bred front og har støttiler fremme mot Elbe og Hambrug. Pasewalk er tatt. SV for Berlin har styrker fra Konjevs og Hodges' arméer sluttet seg sammen på en 80 km. lang front. Avd. fra Konjevs og Sjukovs arméer utsletter de siste rester av Berlin. Kartoffeket over nazimedlemmer er ødelagt. I Leipzig raser en selvmorderepidemi. I Syd-Tyskland har 3. am. armé nådd den østlige rikske grense ved Füssen og andre avd. er kommet inn i Nordvestsjekkoslovakia flere steder. V. for Pilsen. Andre am. avd. står mindre enn 30 km. fra München. I Slovakia har russ. tatt 11 steder ved Brno. Fra D. dag er det på vestfronten tatt over 21/2 mill. fanger.

ITALIA. 5. og 8. armé har knust den tyske forvaringslinje foran Venezia og erobret Padua. Styrker fra 5. armé har erobret Como og nådd den sveitsiske grense. 150 000 italienske patrioter gikk fredag til aksjon og satte seg i besiddelse av de store norditalienske byer. Mussolini og 17 andre fascister er henrettet etter dom av folkedomstolen. Gen. Ricci, som har hatt kommandoen over de neofasistiske tropper, skal ha overgitt seg.

ØSTERRIKE. I Wien er opprettet en provisorisk regjering med dr. Karl Renner som stats- og utenriksminister. Kabinettet består av 3 kommunister, 3 kristelige sosialister og 6 sosialdemokrater og 2 uavhengige.

Mandag morgen: Det foreligger melding om at grev Bernadotte igjen oppholder seg på tysk-besatt område. Ingen bekræftelse på at Hitler skulle være død. Brit. tropper som i nord har gått over Elben, har omgått Hamburg. Russ. står nærsten 90 km. V for Stettin. Russ. står i sentrum av Berlin. 7. am. armé har rykket inn i München. Oberammergau er tatt. I Italia har brit. styrker rykket inn i Venezia. En ubekræftet Stockholm-melding sier at Quislings regjering igår gikk av og at han forsøkte å danne ny regjering.

VERDIGHET - RO - DISIPLIN.

SISTE NYTT

Nr. 78

Onsdag, 2. mai 1945

Årg. 2

FORHOLDSORDRE NR. 1 fra HJEMMEFRONTENS LEDELSE

Himmler, sjefen for SS og Tysklands mektigste mann, - som mere enn noen annen representanter viljen til motstand inn i tilintetgjørelsen - har tilbudt betingelsesløs overgivelse til Storbritannia og USA. Tilbudet var uantagelig da det ikke samtidig var rottet til Sovjetsamveldet, men det viser at sannsynligheten for en samlet tysk kapitulasjon er blitt meget større.

I denne situasjon må ingen ved uoverlagte handlinger forringe utsiktene til en ordnet utvikling av den tyske okkupasjon i Norge. Hjemmefrontens Ledelse gir derfor følgende forholdsordre:

1. Unngå sammenstillinger. Vær ikke med i demonstrasjoner av noen art. Opptre ikke utfordrende overfor tyskere eller NS.
2. Sprø korrekt og nøyaktig de meldinger som gis over London Radio. Noter ned, stol ikke på hukommelsen. Stopp rykter og falskmeldinger. Fienden står bak dem.
3. Slapp ikke av på vanlige forsiktighetsreglar. Husk at Gestapo arbeider til siste stund.
4. Følg de direktiver som i enhver ny situasjon blir gitt av Regjeringen, Overkommandoen, og Hjemmefrontens Ledelse.

Parolen er:

VERDIGHET - RO - DISIPLIN